

Asia: VN/21126/2021

Hallituksen esitysluonnos työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain voimassaolossäännöksen ja lain siirtymäsäännöksen muuttamisesta ja eräiden muiden lakien muuttamisesta ja täydentämisestä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kauhajoen kaupunki antaa lakiesitykseen alla olevan lausunnon:

Esityksen taloudellisiin vaikutuksiin ei ole huomautettavaa, jos ne tosiasiallisesti tapahtuvat esityksessä tarkoitettulla tavalla ja ei muuta kuntien maksutaakan suhdetta nykyisestäään. Asiakkaiden näkökulmasta siirtymäsäännöksen muutos helpottaa tilannetta, koska ylimääräistä väliaikaista merkittävää toiminnan muutosta pystytään välttämään. Muutos tuo henkilöstölle hieman työrauhaa ja määräaikaisten työntekijöiden osalta esitetty muutos on positiivinen, koska vältetään ylimääräisiltä työsuhteiden muutoksilta. Lisäksi muutos antaa kunnilla on hieman enemmän aikaa sopeutua tilanteeseen. Muutoksen myötä kunnille annetaan aikaa tehdä työllistämiseen liittyviä kokeiluja kuntakokeilun nimen ja periaatteen mukaisesti.

Esityksessä huomio kiinnittyy kokeilujen kokonaisasiakasmäärään, joka on kasvanut lähtötilanteeseen verrattuna. Tämän lisäksi on huomioitu kokeilujen käynnistyessä kuntien vastuulle siirtyneiden asiakkaiden suunnitelmavelka sekä virkailijakohtainen asiakasmäärä. Asiakaskuormituksen osalta esityksessä otetaan kantaa siihen, että asiantuntija kohtaisen asiakaskuormituksen suuruus riippuu siitä, kuinka paljon kuntakokeilu on panostanut omaa resurssia asiakaspalveluun. Kokeiluun hakeutuessa kuntia on informoitu siten, että kokeilun lakisääteiset tehtävät voidaan hoitaa Työ- ja elinkeinotoimistoista siirtyvällä henkilöresurssilla. Esityksen sisältö on tältä osin ristiriitainen. Ottaen huomioon, että esityksen sisällön lähtökohta taloudellisten vaikutusten arvioinnissa on, ettei kuntakokeilulain jatkaminen lisää kuntien kustannuksia verrattuna nykyiseen. Työ- ja elinkeinotoimistoja sekä kuntakokeiluja koskevat resurssiarviot tulee käsitellä vuosittain. Oikeudenmukaisella ja tasapuolisella resurssien jaolla on keskeinen vaikutus asiakkaiden yhdenvertaisuuden sekä asiakkaiden oikeusturvan ja hyvää hallinnon turvaamisessa.

Latva-Pukkila Niku
Kauhajoen kaupunki